
 

Ознакомлены: 

            Унифицированная форма N Т-1                                                                                                                                                                                                                                    

            Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

            от 5 января 2004 г. N 1 

                    

                 

                  Код 

                

Форма по 

ОКУД 
0301001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большеключинская основная общеобразовательная школа № 4»    
по ОКПО  04093731 

наименование организации                        

 

 

 

 

                                                                        ПРИКАЗ 

Номер документа Дата  
 

01-05-227 28.11.2022  

 

«О проведении промежуточной аттестации обучающихся в 2022-2023 учебном году» 

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», календарного учебного графика на 

2022-2023 учебный год, утвержденного приказом от 01.08.2022г. № 01-05-134/5, учебного плана на 

2022-2023 учебный год, утвержденного приказом от 01.08.2022г. № 01-05-134/3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Провести промежуточную аттестацию по Всеобщей истории, по курсам внеурочной деятельности и 

дополнительного образования в период с 29.11.2022г.  по 27.12.2022г.  

2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации: 

– в 1–4-х классах – Снытко Л.Р., Иванову К.А., Шохиреву Л.Г.; 

– в 5–9-х классах – Лещук К.И., Сафонову О.Н., Кравченко И.Н., Видеман Л.В. 

3. Утвердить: 

– состав аттестационной комиссии для проверки работ промежуточной аттестации согласно 

приложению 1 к приказу; 

– расписание промежуточной аттестации в первом полугодии 2022-2023 учебном году в 1-4 классах, 

5–9 классах – приложение 2 к приказу. 

4. Заместителю директора по УВП Сафоновой О.Н., заместителю директора Видеман Л.В.  в срок до 

27.12.2022года, классным руководителям 1-9 классов: 

– проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения требований к 

организации и проведению промежуточной аттестации; 

– обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь 

с учащимися и их родителями (законными представителями); 

– предусмотреть изменения в расписание уроков в период с 19.11.2022г. по 27.12.2022г. 

5. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и родителей: 

– о родительских собраниях по вопросам промежуточной аттестации; 

– о сроках проведения промежуточной аттестации. 

6. Заместителю директора по УВР Сафоновой О.Н.: 

– представить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной аттестации учащихся для 

принятия решения об их переводе в следующий класс; 

– обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов аттестационной 

комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел. 

7. Заместителю директора по УВР Сафоновой О.Н. в срок до 28.11.2022 года довести приказ до 

сведения педагогических работников. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор учреждения 

образования 
 

Руководитель:     /Ж.С. Тетерина/ 

 
должность 

 
подпись 

 
расшифровка 

подписи 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 28.11.2022 

№ 01-05-227 

 

Состав аттестационной комиссии для проверки работ промежуточной аттестации 

 

Наименование предмета Класс  Состав комиссии 

Всеобщая история 6-9 Тетерина Ж.С., Видеман 

Л.В., Лещук К.И. 

«Экономика первые шаги» 2-4 Иванова К.А., Шохирева 

Л.Г., Снытко Л.Р. 

«Смотрю на мир глазами художника» 2-4 Иванова К.А., Шохирева 

Л.Г., Снытко Л.Р. 

«Первые шаги в профессию» 1 Иванова К.А., Шохирева 

Л.Г., Снытко Л.Р. 

«В мире современных профессий» 

 

5 Сафонова О.Н., Видеман 

Л.В., Лещук К.И. 

«Я и общество» 5 Сафонова О.Н., Видеман 

Л.В., Лещук К.И. 

«Развитие познавательных 

способностей» 

6-9 Кравченко И.Н. Видеман 

Л.В., Лещук К.И. 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 07.04.2022 

№ 01-05-227 

Расписание проведения промежуточной аттестации в 2022-2023 учебном году 

6-9 классы 
предмет 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Всеобщая история 19.12.2022 30.11.2022 24.11.2022 07.12.2022 

Родной русский язык 22.12.2022 22.12.2022 23.12.2022 - 

 

Расписание проведения промежуточной аттестации в 2022-2023 учебном году 

1-4 классы 

 

Программа 

внеурочной 

деятельности 

Классы/Дата проведения  промежуточной аттестации 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

«Экономика: 

первые шаги» 

- 19.12.2022 19.12.2022 19.12.2022 

«Смотрю на мир 

глазами 

художника» 

- 23.12.2022 23.12.2022 23.12.2022 

«Первые шаги в 

профессию» 

21.12.2022 - - - 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание проведения промежуточной аттестации в 2022-2023 учебном году 

5-9 классы 

Программа 

внеурочной 

деятельности 

Классы/Дата проведения промежуточной аттестации 

5 класс  6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

ОДНКНР - 20.12.2022 19.12.2022 20.12.2022 19.12.2022 

«Развитие 

познавательных 

способностей» 

- 23.12.2022 26.12.2022 22.12.2022 21.12.2022 

«В мире 

современных 

профессий» 

26.12.2022 - - - - 

«Я и общество» 22.12.2022 - - - - 

 

 

 

 

 


		2022-11-30T10:04:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"




